38. *Quod autem est causa alicuius habet illud excellentius et nobilius. Unde oportet quod omnes nobilitates omnium creaturarum inveniantur in Deo nobilissimo modo et sine aliqua imperfectione: et ideo quare in creaturis sunt diversa, in Deo propter summam simplicitatem sunt unum* (CS 1, d. 2, a. 2, resp., p. 62).

39. *Et inde est quod ipse non est causa rerum omnino aequivoca, cum secundum formam suam producat effectus similes, non univoce, sed analogice; sicut a sua sapientia derivatur omnis sapientia, et ita de aliis attributis, secundum doctrinam Dionysii. Unde ipse est exemplaris forma rerum, non tantum quantum ad ea quae sunt in sapientia sua, scilicet secundum rationes ideales, sed etiam quantum ad ea quae sunt in natura sua, scilicet attributa. Quidam autem dicunt, quod ista attributa non differunt nisi penes connotata in creaturis: quod non*

As set out at this stage in the development of the CS, the foundation for Aquinas's view is the account of the Areopagite in *On Divine Names*, chapters 5 and 7. Thirteenth-century thinkers had already found peace and reconciliation with those teachings in an interpretation that turned away from that text's denial of human intellectual knowledge of the Divine Essence Itself to a more positive reading. In 1241, William of Auvergne, in his function as bishop of Paris, condemned the view that the vision of God is unavailable to humans or angels, and it is in accord with that condemnation that both Aquinas and his teacher Albert adopted positive understandings of the knowability of God.<sup>40</sup> William's theological determination of the issue confirmed the attribution of divine names in support of the literal interpretation of 1 Corinthians 13:12: "Now we see darkly as in a mirror, but then face-to-face. Now I know partially, but then I will know even as

---

*potest esse: tum quia causa non habet aliquid ab effectu, sed e converso: unde Deus non dicitur sapiens quia ab eo est sapientia, sed potius res creata dicitur sapiens in quantum imitatur divinam sapientiam: tum quia ab aeterno creaturis non existentibus, etiam si nunquam futurae fuissent, fuit verum dicere, quod est sapiens, bonus et hujusmodi. Nec idem omnino significatur per unum et per aliud, sicut idem significatur per nomina synonyma* (CS 1, d. 2, q. 1, a. 2, resp., p. 62). In his later *Commentary on the "On Divine Names" of Dionysius*, Aquinas reads in the Latin: *Omnia quidem in seipsa prae habet secundum unum simplicitatis excessum, omnem duplicitatem refutans; omnia autem eodem modo continet, secundum supersimplificatam ipsius infinitatem et ab omnibus singulariter participatur* (He pre-contains all things in Himself according to one excess of simplicity, refusing all duplication; however, He contains all things in [one and] the same way according to His supersimplified infinity and He is participated by all individually). On this Aquinas writes: *Ratio quare potest esse omnium causa est ista: quia omnia existentia prae habet in sui unitate; et quia ex eo quod habet unumquodque et causat aliquid ad similitudinem sui, sequitur quod ille qui in se habet omnia, subsistere faciat omnia, praesens omnibus rebus et ubique, non secundum diversas sui partes, sed secundum unum et idem et secundum idem est omnia, in quantum in sua simplici essentia, omnia virtualiter prae existunt; et similiter secundum idem procedit ad omnia causative et tamen manet in seipso, immutabilis existens in causando et stans est in quantum non mutatur et motus in quantum diffundit ad alia sui similitudinem* (The reason why He can be the cause of all things is this: He pre-contains all existing things in His unity. And because He holds each thing and causes a thing as His likeness, it follows that He who has all things in Himself makes all things to subsist, being everywhere present to all things, not according to diverse parts of Himself, but as one and the same and as the same He is all things, insofar as all things are virtually pre-contained in His simple essence. Likewise, as the same He proceeds to all things in a causative way while yet remaining in Himself, immutable and existing in the causing and remaining still insofar as He is not changed and moved, He diffuses His likeness to other things). Latin text of Dionysius, chap. 5, sect. 9, #284 (Aquinas 1950, 248); text of Aquinas, #672 (Aquinas 1950, 250).